xiantia fratribus huiusmodi : etiam in quibuscumque gradibus officijs et administra-

tionibus : ac tam in predicta (Aragonie) quam in quibusuis mundi prouincijs constitutis

auctoritate apostólica et ex certa scientia districtius inhibemus : ne per se vel alium seu
alios quouis quesito colore vel ingenio de cetero aliquem aliquid seu aliquem domum
monasterium : seu locum fratrum conuentualium : aut monialium predictorum de nouo
capere neo recipere seu de illa vel illo se intromittere quoquo modo presumat. Alioquin
in contrafacientes : ac inhibitionis nostra huiusmodi contemptores : cisque in premissis

quomodolibet dantes auxilium consilium vel fauorem publice vel occulte directe vel in-

directe cuiuscumque etiam dignitatis fuerit etiamsi pontificali vel alia quauis ecclesius-

tica vel mundana dignitate prefulgeant excomunicationis in domos transgressorum
fratrum huiusmodi interdicti ecclesiastici sententiam tenore presentium ferimus : ac
etiam promulgamus : ita quod per aÜum quam romanum pontificem sic excommuni-
cati preterquam in mortis articulo constituti ab huiusmodi excommunicationis senten-
tia absolui nequeant : ñeque etiam interdictum huiusmodi suspendi vel totaliter tolli

seu etiam relaxari." Ces piéces sont rapportées au Firmamentum Trium Ordinum,
2' Traite de la 2^ partie (Venise, 1513, fol. 103 v.°, 104 r.°). Joseph Amat de Mas-
SAPHRA (De Antiquioritate Franciscana Conuentualibus adiudicata, Roncillone, 1682)
qui cite cette bulle, en tire cette conclusión : "Htc Pontife.v distinguit Franciscanos in

duas species, priniamque appellat Fratrum Minorum huiusmodi ; alteram vero sic spe-

cificat, per nonnullos alios Fratres Ordinis de Obseruantia. lili Fratres qui non sum
de Obseruantia, & sunt prime speciei, appellantur antonomastice Minores; nec est, cur
respondeatur ante Leonem X. tali nomine appellatum seniper fnisse hunc Ordinem,
quo continebantur & Conuentuales, & Obseruantini, quia Calistus non confundit, sed
distinguit, aliquos vocatos de Obseruantia ab illis, quos appellat antonomastice Fratres
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Ce n'est pas ici le lieu d'étudier les motifs ni le fondé de la détermi-

iiation de notre saint ^. Tout ce qivil importe de rappeler et, au besoin,

d'affirmer, c'est que le fait eut lieu et eut bien lieu de la fagon que nous

venons de rapporter. L'appartenance de saint Fierre d'Alcantara, non

plus á rObservance, mais a la Conventualité, á partir de 1555 et jusqu'á

sa mort arrivée—on s'en souvient—en 1562, est prouvée jusqu'á Tévi-